2021 年 8 月 6 日

各  位

会 社 名  千代田インテグレ株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 小池光明

（コード番号 6915 東証 1 部）

問合せ先 執行役員経営企画部長 松重宗徳

（TEL  03－3542－3411）

2021 年 12 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正
に関するお知らせ

2021 年 2 月 12 日に公表いたしました 2021 年 12 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と本日公表

の実績値において差異が生じましたのでお知らせします。また、最近の経営環境等を踏まえて、通期連

結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。
記

１． 2021 年 12 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異
（2021 年 1 月 1 日～2021 年 6 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想 (Ａ)
百万円

19,000
百万円
900

百万円
900

百万円
600

円 銭
48.39

実   績   値 (Ｂ) 20,799 1,466 1,671 1,127 90.96

増 減 額 ( Ｂ ― Ａ ) 1,799 566 771 527

増 減 率 ( ％ ) 9.5 62.9 85.7 87.8
(ご参考)前期第 2 四半期実績
(2020 年 12 月期第 2 四半期) 16,022 388 478 153 12.39

２．2021 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正
（2021 年 1 月 1 日～2021 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想 (Ａ)
百万円

39,000
百万円

2,000
百万円

2,000
百万円

1,400
円 銭

112.90
今回発表予想 (Ｂ) 40,000 2,500 2,700 1,900 153.22

増 減 額 ( Ｂ ― Ａ ) 1,000 500 700 500

増 減 率 ( ％ ) 2.6 25.0 35.0 35.7
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

(2020 年 12 月期) 37,544 1,799 1,808 882 71.14
３．修正の理由

2021 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間は、新型コロナウイルス感染症の世界的な感染再拡大に収束

が見通せず経済活動が制限される中、ワクチン接種が進んだことで米国・中国を中心とした需要が徐々

に回復してまいりました。当社グループにおいては、コロナ禍の巣ごもり需要により OA 機器・AV 機

器向け売上が想定より好調に推移し経費抑制及び原価低減等の施策効果に加えて、為替差益により上期

予想を上回りました。しかしながら、下期は東南アジアでの感染再拡大や半導体不足の影響等により先

行き不透明感は拭えず、今後の予想される経営環境を踏まえて、通期連結業績予想を修正いたします。
 ※前提となる為替レートは、1 米ドル=105 円であります。
（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後発生する様々な要因により、予想数値と異なる場合があります。
 以上